
Copia 

 
 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA  

Provincia di Novara 

 
UFFICIO SEGRETERIA COMUNALE 

 
DETERMINAZIONE  

N. 23 DEL 26/02/2013  
 
OGGETTO: 
ELEZIONI POLITICHE DI DOMENICA 24 FEBBRAIO E LUNEDI ’ 25 FEBBRAIO 2013. 
LIQUIDAZIONE DELLE COMPETENZE AI COMPONENTI DEI SEG GI 
ELETTORALI.           
 
 

L’anno duemilatredici del mese di febbraio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le 

votazioni di domenica 24 febbraio e lunedì 25 febbraio 2013;  

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;  

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve 

provvedere alla corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni 

elettorali;  

Accertato che, l’unica sezione elettorale di questo Comune, il modello delle competenze 

riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio; Riscontrata la regolarità delle 

liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale nell'allegato « PROSPETTO »; 

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti gli 

uffici elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  



Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti dell’unico 

seggio elettorali nei seguenti importi: 

Onorari           Totale €.  912,00 

 

2) Di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari ed indennità di 

missione, la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli compilati 

come in narrativa, il cui riepilogo viene allegato per fare parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione 

 

3) Di imputare la complessiva spesa di €. 912,00 all’intervento 4.00.00.05 - cap. 13570/5 (imp. n. 

06/2013) del redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio corrente. 

 

4) Di dare atto che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi. 

 

5) Di dare atto che il pagamento si effettuerà a presentazione di regolare fattura, purché 

riscontrata regolare rispetto alla fornitura resa previa verifica della regolarità e validità del 

D.U.R.C. (Documento Unico di Regolarità contributiva). 

 

6) Di richiedere successivamente il rimborso della somma liquidata alla Prefettura di Novara – 

Uffcio Territoriale del Governo – con introito alla risorsa 6.05.6005, cap. 6005/6005 (acc. n. 

3/2013), tramite l’approvazione del relativo rendiconto. 

 

 

 

                                                                                            
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 F.to:  DR.SSA SABRINA SILIBERTO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Det. 23 del 26/02/2013 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 
 

� ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs. 
267/2000. 

� RILASCIA il visto di compatibilità monetaria attestante la contabilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c1 
lettera a) punto 2 D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 
Casaleggio Novara, li 26/02/2013 
 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINA NZIARIO  

      F.to:  Dott.ssa ELENA DESSILANI 
 
 
 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo Pretorio del 
Comune in data odierna per 15 giorni consecutivi. 
 
Casaleggio Novara, li _______________ 
 
 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 
        F.to:  Dott.ssa SABRINA SILIBERTO 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale  

DR.SSA SABRINA SILIBERTO 
 

  
 
  
  
 


